
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00883 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/00883 

 Del: 10/02/2020 

 Esecutivo da: 10/02/2020 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q.4 - Carnevale di Pace 2020  

 

 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO che: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, immediatamente eseguibile, sono 

stati approvati i “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al 

Dup, bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/5/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021, sulla cui base la scrivente è autorizzata a compiere gli atti di gestione necessari 

ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione dei relativi 

impegni di spesa; 

 con Decreto 2019/DEC/00085 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze; 

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

CONSIDERATO che fra le priorità del Consiglio di Quartiere 4 vi sono: 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00883 

 

- la valorizzazione dei propri parchi e giardini e che in linea con quanto indicato dall'Amministrazione 

Comunale ciò si realizza prevalentemente creando in essi elementi di attrazione culturale, eventi ed 

animazioni a titolo gratuito; 

-  l'integrazione fra Comunità di diverse provenienze e nazionalità, residenti nel territorio, attraverso la 

reciproca conoscenza delle tradizioni culturali; 

PRESO ATTO delle indicazioni del Collegio di Presidenza Q4, decisione n° 2/2020 del 13/1/2020 e 

integrazione Prot. 16757 del 17/1/2020, agli atti dell’ufficio, nelle quali si esprime la volontà di organizzare 

nel Quartiere 4 il tradizionale evento denominato “Carnevale per la Pace 2020” a tema interculturale il 

giorno domenica 23 febbraio 2020, che in caso di maltempo sarà rimandato al giorno  1/3/2020,  che prevede 

una sfilata con la partecipazione degli alunni delle scuole del territorio, dell'associazionismo locale, di bande 

musicali e delle Comunità immigrate, con partenza da piazza dell’Isolotto  intorno alle 14,00 e conclusione 

con festa ed animazioni presso il Parco di Villa Vogel intorno alle 18,00; 

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 

5.000,00 euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così 

come stabilito all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (legge finanziaria 2019) che modifica l’art. 1 

comma 450 della Legge 296/2006 (finanziaria 2007); 

RITENUTO di accogliere la proposta giunta da parte della ditta Sketch srl, Viale Guidoni 85, Firenze, per 

un importo complessivo di euro 3.050,00 IVA inclusa al 22%, come da preventivo allegato prot. n° 32369 

del 30/1/2020, che prevede, senza ulteriori oneri per l’Amministrazione, le seguenti attività: 

- un servizio di allestimento tecnico, audio, luci e relativi collaudi da realizzarsi all’interno del Parco di Villa 

Vogel al fine di consentire le esibizioni musicali e coreutiche di bande scolastiche ed altre associazioni 

musicali del Quartiere; 

- il conseguimento delle necessarie autorizzazioni e titoli abilitanti volti alla realizzazione dell’iniziativa, sia 

nell'ambito della sfilata, sia successivamente nel Parco di Villa Vogel al termine dello stesso (quali ad es. 

provvedimenti di viabilità, Siae); 

- realizzazione di un piano di sicurezza secondo le attuali norme e disposizioni vigenti e adozione delle 

misure di sicurezza necessarie previste da detto piano; 

DATO ATTO pertanto della congruità della spesa in relazione al servizio proposto nel suo complesso; 

CONSIDERATO di nominare Responsabile del Procedimento la d.ssa Angela Catalano – Responsabile 

P.O. Attività Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità e che, ai fini della presente determina, non 

incorre in nessuna ipotesi di conflitto di interessi; 

 

VISTI:  

-l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sugli enti locali” e ss.mm.ii.; 

- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di    

 Firenze; 

- l’art. 81 comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00883 

 

1. di dare seguito alle indicazioni del Collegio di Presidenza del Quartiere 4 per effettuare il Carnevale di 

Pace del Quartiere, affidando alla ditta Sketch srl (C.B. 25605) la realizzazione del Carnevale dal titolo 

“Carnevale per la Pace”, da svolgersi il giorno 23/2/2020 o, in caso di maltempo, il giorno 1/3/2020, 

proposta allegata quale parte integrante al presente atto; 

2. di impegnare sul Bilancio Finanziario 2020-2022, annualità 2020 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per 

il decentramento culturale – Quartieri”, che presenta la necessaria disponibilità, la spesa complessiva di € 

3.050,00 compresa IVA 22%, a favore di Sketch srl, Viale Guidoni n. 85 (Firenze) P.IVA e C.F.: 

05173940486 (Cod. Ben. 25605) CIG Z7E2BD2128 per l’organizzazione del suddetto servizio; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 

33/2013 sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di gara e 

contratti – Profilo del Committente”. 

4. di nominare Responsabile del Procedimento la d.ssa Angela Catalano, P.O. Attività Culturali, Politiche 

giovanili e Pari Opportunità – Direzione Cultura e Sport, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di 

interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA SKETCH SRL 

 

 

Firenze, lì 10/02/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 20/002879 00 3050 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/02/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00883 

 

 

 
 


